SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 11 FEVRIER 2019
PROCES-VERBAL

e

[’an deux mille dix neuf, le onze février 2019, 4 vingt heures el trente minutes, le Conseil Municipal de cette Commune, s'est
réuni au nombre prescrit par la lod, dans le lieu habitue] de ses séances, en session ordinaire du mois de février, sous la présidence
de M. Pierre-Marie CAILLEAU, Mare de la Commune,

Présents : Mrs Pierre-Maric CAILLEAU, Yves MARTIN, Mmes Joélle POUDRE, Catherine PAPIN, Corine CHAUDON, M,
Michel CIIEVALIER, Mme Régine DABIN, M. Jean-Pierre CASSIN, Mme Cristelle GANDON, Mrs Louis-Michel
BOUMARD, Cyril LAMBERT, Mmes Virginie SUPTOT, Marie-Annic BOURGEAIS, Mare-Christine GALY, Frangoise
BLOUIN et M. Anthony PINEALL

Excusés ; Mrs Christophe LANDREAU el Arnaud METAYER.
Absent : M. Nicolas CLERTEALL
A donné pouvoir : M, Amaud METAYFR 4 Mme Marie-Christine GALY.

Secrétaire de séance : Mme Virginie SUPIOT,

stance a é1é afliché a la porte de la Mairie, le 21 février 2019,

Convocation du 01 fvrier 2019
Nombre de Conscillers en exercice @ 19
MNombre de Conseillers présents : 16

Conformément 4 Uarticle L 2121.25 du Code Général des Collectivités Territoriales, un extrait du procés-verbal de la présente

Mansieur Le Mairc demande si quelqu’un a des observations a formuler sur le Proces verbal de la séance
du 10 décembre 201 8. Aucunc remarque n'est faite, le proceés-verbal est adopte.

DEMOGRAPHIE

Situation démographique 2019, arrélée au 6 fevrier 2019

Naissances Mariages | Décés
Rappel année 2018 | 23 7 9
Janvier 2019 2 2
TOTAL ANNEE 2019 | 2 R ,r 2




Conventions avec la Commune du May sur Evre

* Garderie périscolaire

M. Le Maire rappelle au Conseil, que La Commune de Bégrolles en Mauges, depuis l'année scolaire 2016/2017,
prend en charge les frais de transport scolaire des ¢léves de Bégrolles en Mauges scolarisés a I'école publique Jean
Moulin du May sur Evre, par l'intermédiaire du réscau TPC.

Cependant, les horaires d'ouverture de I'école ne coineident pas avec ceux de la ligne 11 de TPC (Transports Publics
du Choletais) .

Aussi, M. Le Maire rappelle au Conseil, que pour la sécurité des enfanls, un service de garderie périscolaire a été
mise ne place A partir de la rentrée scolaire 2016, qui a fait l'objet d'une convention pour l'année 2016, qui a éte
renouvelé en 2017 et 2018, entre les communes du May sur Evre et de Bégrolles en Mauges. Cette convention
stipulait une participation financiére de Bégrolles en Mauges, & hauteur de 1 € (un curo), par enfant et par jour.

La Commune du May sur Evre propose de renouveler cette convention, pour 'anncée 2019,

M. Le Maire donne lecture au conseil du projet de convention, qui précise dans son article 8, que le tarifl de la
garderic périscolaire de I'école maternelle et élémentaire publique Jean Moulin, est fixé & 1 € par jour et par le
nombre maximal d'éléve présents (ex @ 13 € seront comptabilisés 4 la Commune de Bégrolles en Mauges, si 4 Cloves
sont présents le matin et 13 cléves laprés-midi).

Aprés débat, M. Le Maire propose que le Conseil déhbére sur le sujet.
1.e Conseil municipal, aprés en avoir délibere,
- FMET un avis favorable a 1'établissement de cetle convention, pour 'année 2019

- AUTORISE M. 1Le Maire ou l'un de ses Adjoints, 4 signer ladite convention sclon les conditions évoquées ci-avant.




* Restaurant scolaire

M. Le Maire rappelle au Conscil, que la Commune du May sur Evre, a mis en place depuis l'année scolaire
20132014, une dillérenciation de taril & la cantine du May, entre les enfants 1ssus du May sur Tivre et ceux issus des

COMMUNES VOISIEs.

Aussi, cette différenciation de tarif sapplique théoriquement & tous les éléves Blégrollais, scolarisés aux écoles
maternelles et élémentaires Jean moulin et Notre Dame du May sur Evre, fréquentant le restaurant scolaire de cette
COIMInuUne,

Il rappelle au Conseil, quen début dannée 2014, pour pallier 4 cette différence, une convention avait été établie entre
les communes de Bégrolles en Mauges el du May sur Evre, Celle convention a été renouvelée en 2005, 2006, 2017 o
2018, Cette demiére indiquait que la Commune de Bégrolles s'engageail 4 apporter une aide de 1,50 € par repas
vendu, au profit des éléves Bégrollais fréquentant cette cantine scolaire.

Aussi, M. Le Maire donne lecture au Conseil, d'un  projet de convention, dabh entre les deux comimunes, pour
l'année 2019,

Tl propose au Conseil de renouveler cette convention, qui stipule dans son article n®4, que la Commune de Bégrolles
acceple d'apporter, pour lannée 2019, une aide financiére de 1,50 € par repas vendu, en faveur des éléves Beégrollais,
scolariscs sur le May ¢ fréquentant 1 restaurant scolaire du May sur Evre.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,

- EMET un avis favorable a I'établissement de ladite convention, pour ['année 2019,

- AUTORISE M. Le Maire ou 'un de ses Adjoints, & signer tout document se rapportant & ce dossier.

CEJ avenant 2018

M. Maire et Mme Catherine PAPIN, Adjoinle aux Allwires sociales, présentent au Conseil, 4 l'aide du vidéo
projecteur, le projet d'avenant 2018 a la convention d'objectifs e de [inancement du Contral Enfance Jeunesse 201 5-
2018, conelu entre la CAC, les communes de la CAC et la CAF.

Celui-ci fait apparaitre les données prévisionnelles avec les montants qui seront alloués 4 la Commune de Bégrolles
en Mauges.




M. Le Maire indigue au Conseil, quc cel avenant ne prévoit pas de changement particulier en ce qui concerne la
Commune ¢l précise que le document est consullable en Mairie de Bégrolles en Maugces,

Le Conseil municipal, aprés en avoir delibéré,
- EMET un avis favorable cet avenant.

- AUTORISE M. e Maire ou l'un de ses Adjoints, i signer 'avenant 2018 4 la convention.

Cessions fonciéres

* Cession de la parcelle eadastrée section AC n°233p 4 SLH (Zone des Bretonnais).

M. Le Maire rappelle au Conscil, que par délibération du 13 novembre 2017, le Conseil Municipal a décidé de céder
4 Seévre Loire Habitat (S1.H), la parcelle cadastrée section AC n®233p, d'une superficie de 2 768 m?. sur la zone des
Brelonnais, dans le cadre du projet de construction de 8 logements sociaus,

Les conditions d'acquisition de ladite parcelle par SLH, négociées entre la Commune et 5LH, ont été tixée a 81 000
€ T1C, Les [rais notariés seront 4 la charge de SLH.

M. L Maire rappelle également au le Conseil, qu'il a été nécessaire de consuller les services de France-Domaine
pour ce projet de cession, qui ont estimé la valeur vénale du bien en question, & 166 000 € H T, Le Conseil municipal,
par délibération du 10 septembre 2018, a pris acte de U'estimation de France Domaine mais a de nouveau donné un
avis favorable, au projet de cession, pour un montant de 81 000 €.

Cependant, les services de SLH, ont informé la Commune, que le bornage définitif de ladite parcelle, indique une

surface de 2 163 mi.

Aussi, SLII propose 4 la Commune, d'établir la cession de la parcelle AC n°233p, selon les mémes conditions
négocices antérieurement, & savoir pour un montant de 81 000 £,




Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibére,

- EMET un avis favorable & la cession de la parcelle cadastré section AC n"233p, 4 Sévre Loire Habitat, d'une
surface de 2 163 o, pour un montant de 81 000 € TTC. Les Frais notariés seront 4 la charge de SLIL

- AUTORISE M. Le Maire ou l'un de ses Adjoints, a signer tout documment se rapportant ce dossier.

* Création d'une micro-cricche : Cession d'une partie de la parcelle cadastrée section AD n®35,

M. le Maire rappel au Conseil, que des personnes sont intéressées par eréer une micro-créche, sur Bégrolles en
Maugcs,

L'implantation d'une micro créche serait possible, 4 proximité du futur péle de services, sur une partie de la parcelle
AD n”35, soit une surbyee de 316 m?, qui apparticnd actuellement 4 la Commune.

Aussi, M. Le Maire informe le Conseil, que France-Domaine a estimé la valeur vénal du bien & 17 270 €,

M. L Maire informe le Conseil, qu'il a rencontré les deux personnes porteuses du projet, Mmes Heléne BROSSET o
Jennifer CARCAUD. Ces derniéres ont donné leur accord, & ce que la Commune leur céde une partie de ladite
parcelle, viabilisée, pour un montant de 15 000 €. Une division fonciére sera neécessaire et les frais d'actes ot de
bornage, seront 4 la charge des acquéreurs.

. Le Conseil Municipal aprés en avoir délibérg,
- EMET un avis favorable 4 la démarche,

- DECIDE que la Commune céde 8 Mmes BROSSET ¢t CARCAUD, porteuses du projet, une partie de la parcelle
section AD n"35, viabilisée, d'une surface de 316 m?, pour un montant de 15 000 €. Les frais d'actes et de bornage,
seromt & la charge des acquéreurs.

- AUTORISE M. le Maire ou I'un de ses Adjoints, a signer tout document, se rapportant 4 ce dossier,



BATIMENTS COMMUNAUX

* Cabinet médical

M. Le Maire et M. Michel CHEVALIER exposent au Conseil, 4 l'aide du vidéo projecteur, l¢ projet d'extension du
cabinet médical. Tls informent le Conscil, de quelques petites modifications par rapport au plan initial, en raison du
respect du retrail de 2 métres, par rapport & I'implantation du transformateur électrigue.

D'autre part, M. Le Maire informe le Conseil, que le dossier de Permis de construire a été dépose le 25 janvier 2019 :
5 mois de délai maximum (ERP).

* Garderie périscolaire

Choix du projet :

M. Le Maire et M. Michel CHEVALIER exposeni au Conseil, 4 I'aide du vidéo projecteur, le projet d'exiension de la
garderie périscolaire.

Tl présentent au Conscil, deux seénarios possibles, pour agrandir les locaux actuels :

- T.e coit des travaux du scénario n®] est estimé 4 272 000 € HT
- Le coiit des travaux pour le seénario n°2 est estime a 261 000 € HT

M. Le Maire précise au Conscil, que le personnel de 'association "Les Loustics”, a fail savoir sa préference pour le
premier scénario,

Aprés débat, M. Le Maire propose au Conseil de délibérer sur le sujet.

I.e Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, & I'unanimité des membres présents, DECIDE de retenir le seénario
n°l.

Maitrise d'wuvre :

M. Le Maire présente au Conscil, les différents devis, proposés par plusieurs cabmets de maitrise d'ceuvre,
concernant le projet d'extension de la garderic périscolaire :

Cabinets de Maitrise d'ocuvre T Montants estimatifs HT | Proposition d'honoraires |
(AR ) | des travaux
| FARDIN architceture - Cholet 200 D00 €  24400€
CUB - Saint Macaire Sévremoine 300000 € 11 % ]
A PROPOS - Saint Léger s'Cholet 200 000 € 21 600 € ]




M. Le Maire précise au Conseil, qu'une étude de faisabilit¢ a déja éte réalisée par le cabinet FARDIN, selon un
devis estimé & 2 410 € HT . Cette étude ne sera pas facturée par le cabinet FARDIN, si celui-ci est retenu par la
Commune, pour réaliser l'ensemble de 1a Maitrise d'ceuvre du projet.

Aprés débat, M. Le Maire propose au Conseil de délibérer sur le sujet.

Le Conseil Municipal, aprés en a voir délibére, par 14 voix pour, 0 voix contre ¢l 3 abstentions,

- DECIDF. de retenir l¢ cabinet d'architecture FARDIN de Cholet, pour réaliser la maitrise d'a:uvre du projet
d'extension de la garderie périscolaire, pour un montant forfaitaire de 24 400 £ H'T, comprenant P'étude de faisabililé.

- AUTORISE M. Le Maire, ou I'un de ses Adjoints, & signer le devis présenté ci-avant.

Association "Les Lousties' : demande d'acompte sur subventions 2019,

M. Le Maire rappelle au Conseil, que dans le cadre des subventions aux associations, la Commune octroie
annuellement, courant mars de chaque année, a l'association de parderie périscolaire "Les Loustics", 20 000 € pour
I'activité ALSH et 2 000 € pour l'activité Garderie périscolaire.

Aussi, i1 informe le Conscil, que la Commmune, a regu de la part des trésoricres des "Loustics”, une demande
d'acompte sur subventions 2019, en raizon des difficultés de trésorerie actuelle

de I'association. Le montant de 'acompte demandé est de 10000 €.

Aprés débat, M. le Maire propose au Conscil de délibérer sur le sujel.
. Le Conseil Municipal aprés en avoir delibérd,
- EMET un avis favorable a la démarche,

- DECIDE que la Commune verse & l'association "Les Loustics”, un acomple exeeptionnel sur subventions 2019,
d'un montant de 10 000 €,



- AUTORISE M, l¢ Maire ou I'un de ses Adjoints, & signer tout document, se rapportant 4 cc dossier.

Lotissement du Logis

M. Le Maire rappelle au Conseil, que par délibération du 11 septembre 2017, le Conseil Municipal a décidé de ercer
le nouveau lotissement communal du "Logis” et un permis d'aménager a été obtenu pour celui-ci. Par délibération
du 12 février 2018, le Conseil Municipal a approuvé le plan de composition du lotissement du Logis, proposé par le
cabinet de maitrise d'ocuvre Christiaens-Jeanneau-Rigaudeau de Cholet, qui comprend 22 lots.

Mme Cristelle GANDON, Conscillére Déléguée aux "Finances", informe le Conseil. que la Commission Finances,
s'est réunie le 15 janvier dernier, afin de statuer sur le régime fiscal de vente des lots, lc prix de vente des terrains,
ainsi que le montant de I"acomple & verser par les acquéreurs, pour la réservation.

Aussi, la Commission Finances propose an Conseil :

- que les ventes de terrains du lotissement communal du "Logis" soient assujefties a la T.V.A,, selon le taux de
T.V.A. en vigueur (actuellement de 20 %)

- de fixer 4 1 000 € (Mille euros), le montant de 1'acompte qui sera demandé aux acquéreurs d'un lot, dans le
lotissement du "Logis", lors de Ja réservation ; cet acomple pouvant étre rembourseé en cas de [oree majeure.
Toute demande de restitution de 1'acompie par un acquéreur, devra ére soumis 4 "avis du Conseil Municipal.

- de fixer lc prix de vente des terrains comme suit :




LOTISSEMENT
DU LOGIS

PRIX DE VENTE DES TERRAINS TTC

LOT N® | Superficie Prix de Prix Prix final / | soit, par lot :
en m? base/m® | Cloture/m? m?
1 378 79,00 € 3,00 € 82,00 € 30 996,00 €
2 393 79,00 € 3,00 € 82,00 € 32226,00 €
=~ 420 78,00 € 78,00 € 32 760,00 €
4 344 79,00 € 79,00 € 27 176,00 €
5 308 79.00 € 79,00 € 24 332,00 €
6 299 79,00 € 79,00 € 23 621,00 €
[ ¥ 367 79,00 € 79.00 € 28 993,00 €
8 397 79,00 € 79,00 € 31363,00€
9 482 77,00 € 3,00 € 80,00 € 38 560,00 €
10 379 79,00 € 7900€  29941,00€
11 517 76,00 € 76,00 € 39 292,00 €
12 485 77.00 € 3,00 € 80,00 € 38 800,00 €
13 469 77,00 € 3,00 € 80,00 € 37 520,00 €
14 430 78,00 € 3,00 € 81,00 € 34 830,00 €
15 a11 79,00 € 3,00 € 82,00 € 33702,00 €
16 418 78,00 € 3,00 € 81,00 € 33 858,00 €
17 520 76,00 € 3,00 € 79,00 € 41 080,00 €
18 526 72,00 € 3,00 € 75,00 € 39 450,00 €
19 605 72,00 € 3.00€ 75,00 € 45 375,00 €|
20 522 76,00 € 3,00 € 79,00 € 41238,00 €
21 557 72,00 € 3,00 € 75,00 € 41775,00 €
22 501 76,00 € 3,00 € 79,00 € 39 579,00 €
TOTAUX| 9728 77,09 € 7900 € | 766 467,00 €




D'autre part, M. Le Maire indique au Conscil, que 7 autres lots privés sont situés aux abords du futur lotissement du
II'I' -ﬂgisﬂ-

Dans le cadre de la viabilisation général du lotissement, la commission Finances suggére de proposer & chaque
propriétaire de ces parcelles privées, une viabilisation de leur terrain, pour un montant de 10 000 €TTC.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité des membres présents,

- EMET un avis favorable a 'enscimble des propositions de la Commission Finances,

- FIXE le¢ prix et les conditions de vente des lots du lotissement communal du "Logis", selon les critéres énumérds ci-
dessus.

- AUTORISE M. L Maire, ou I'un de ses Adjoinls, & signer tout document se rapportant 4 ce dossier,

Aménagement du Centre-bourg

# Construction d'un cabinet paramédical, de commerces et de logements en Centre-bourg : Protocole
d'accord transactionnel, suite 4 résiliation d'un marché public.

M. Le Maire rappelle au Conseil. quun marché public de travaux, concernani la consiruction d'un cabinet
paramédical, de commerces et de logements en Centre-bourg, a ¢1¢ conclu avec l'entreprise BOISSEAU Magonnerie
de Botz en Mauges, en seplembre 2018 et notific le 8 octobre 2018,

Suite # diverses ohservations de la Préfecture de Maine et Loire, concernant la procédure de passation de ce marche
public, M. Le Maire informe le Conseil, qu'il a été obligé de résilier celui-ci et de lancer un nouvel d'appel d'offres,
en procédure allotie,

La résiliation de ce marché public, entraine le réglement financier des obligations réciproques, entre la Collectivilé cf
I'entreprise titulaire du marché, au moyen d'un prolocole transactionnel.

A l'aide du vidéo projecteur, M. Le Maire expose au Conseil, ce projel de protocole d'accord transactionnel, conclu

avec l'ets BOISSEAU Maconnerie (voir annexe n®1 ci-joint).

Aprés débat, M. Le Maire propose au Conscil de délibérer sur le sujet.

Le Conscil Municipal, aprés en avoir délibéré, par 15 voix pour. 1 voix conlre et 1 abstention,

- EMET un avis tavorable a I*¢lablissement du protocole d'accord transactionnel, entre la Commune de Bégrolles en
Mauges et l'ets BOISSEAU Magonnerie de Botz en Mauges, tel qu'il a été présenté par M, Le Maire.

- AUTORISE M. Le Maire, ou |'un de ses Adjoints, & établir et & signer ledil protocole d'accord transactionnel,

10




11

AMNNEXE 1 FROJET

PROTOCOLE D’ACCORD TRANSACTIONNEL

ENTRE

La commune de BEGROLLES EN MAUGES, représentée par son Maire en exercice, Monsieur Pierre-
Marie CAILLEAU, diment habilité aux présentes par délibération en date du 11 fevrier 2019,

ET

La SARL BOISSEAL BATIMENT, dont le siége social se trouve 4 ZA La Croix de Pierre, BOTZ EN
MAUGES 49110 MAUGES SUR LOIRE, représentée par Monsieur Charles BOISSEAU, Directeur
Général,

D autre part

Ci-aprés désignées ensemble « LES PARTIES »

IL EST PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIT :

Par le marché n°2018B0OISSEAU notifié le 8 octobre 2018, la Commune de BEGROLLES EN MAUGES a
confié 3 la SARL BOISSEAU BATIMENT la réalisation des travaux de construction d'un ensemble
comprenant : un cabinet paramédical, des commerces et des logements au coeur du bourg, face a
I'église.

Dans un courrier en date du 18 décembre 2018, recu en mairie le 21 décembre 2018, M le Sous-
Préfet de Cholet a demandé I'annulation de ce marché, en raison du non-respect du principe de
I'allotissement en matiére de marchés publics posé par I'article 32 de Fordonnance n"2015-899 du 23
juillet 2015, et le lancement d’une nouvelle consultation en procédure allotie, en tenant compte de
ses observations,

Les travaux de construction ont débuté au cours du mois de novembre, avec I'installation du chantier
et la réalisation des fondations des bitiments. De plus, les différents intervenants de cette
construction, en contrat avec la SARL BOISSEAU BATIMENT, ont commencé les études nécessaires,
commandé certains matériaux et planifié leurs interventions respectives.

Les travaux ont été stoppés sur le chantier le 21 décembre 2018, en fin de journée.

La SARL BOISSEAU BATIMENT demande donc a 8tre indemnisée des frais engagés, en raison de cette
interruption des travaux.

Aprés discussion, et 3 mesures de concessions réciproques, les parties sont parvenues a 'accord
suivant :



12

ANMNEXE 1 PROJET

Article 1:

Au sens du présent protocole, la Commune de BEGROLLES EN MAUGES verse, pour solde de tout
compte, a la SARL BOISSEAU BATIMENT, qui accepte, la somme globale, forfaitaire et définitive d'un
montant de 119 281,92 € TTC, se décomposant comme suit

- Situation n®1: 9 005,00 € TTC
- Situation n*2 : 7241683 €TTC
- Demande d'indemnités par entreprises : 37 860,00 £TTC

Le décompte général et définitif de ces dépenses, validé par le maitre d'ceuvre, et en accord avec les
parties, se trouve en annexe du présent protocole.

Cette somme globale sera imputée sur le compte C/671-8 "Autres charges exceptionnelles sur
opération de gestion”, du budget annexe « Aménagement du Centre Bourg ».

Article 2 ¢

En contrepartie de ce réglement, la SARL BOISSEAU BATIMENT s’engage a renoncer & tout surplus de
réclamation, ainsi qu'a tout recours contentieux lié a 'exécution du marché public n"2018B0IS5EAU

Article 3:

Le présent accord vaut transaction au sens des articles 2044 et suivants du Code Civil et plus
particulitrement de I'article 2052 au terme duguel la transaction a l'autorite de la chose jugée en
dernier ressort et ne peut étre remise en cause ni pour erreur ni pour lésion.

Chaque partie s'engage a exécuter de bonne foi et sans réserve la présente transaction qui ne pourra
en aucun cas conformément aux dispositions susvisées du Code Civil, &tre dénoncée.

Comme conséquence du présent accord transactionnel, les parties soussighées se reconnaissent
quittes et libérées I'une envers I'autre, tout compte se trouvant definitivement réglé et apuré entre
elles, pour toute cause que ce soit. |l régle ainsi définitivement entre elles tout litige, né ou a naitre,
relatif au marché public n"2018BOISSEAU qui les liait.

Fait 3 BEGROLLES EN MAUGES, |e 12 février 2019, en trois exemplaires

Pour la Commune de BEGROLLES EN MAUGES : Pour la SARL BOISSEAU BATIMENT :

M. Pierre-Marie CAILLEAL, Maire M. Charles BOISSEAL, Directeur

Signatures précédees de la mention manuscrite « lu et approuvé — bon pour transaction »



* Finances : Budget "Aménagement du Centre-bourg" 2019 : décision modificative n°1

Mme Crstelle GANDON, Conseillére Municipale, chargée des Finances, informe le Conseil, que suite @
l'établissement du protocole d'accord transactionnel, avee I'ets BOISSEAU, il est nécessaire de reprendre certaines
écritures au Budget "Aménagement du Centre-bourg” 2019,

Mme GANDON propose les écritures suivantes !

C/605 Achat de matéricl, iravaux

E A.ugmenta_liun Diminution
Libellé |
sur cridits ouverts sur crédits ouverts
SECTION de FONCTIONNEMENT
Dépenses

C/6718 Autres charges cxuupl,immelleﬁ sur opération de gestion

120 000,00

120 000,00

I.e Conseil Municipal, aprés avoir délibéré, par 15 voix pour, 2 voix contre et 0 abstention,

ADOPTE, la décision modificative n® 1, au budget "Aménagement du Centre-bourg” 2019.

13



DIVERS

Population légale

M. Le Maire communigue au Conseil, les derniers chiffres de la population 1égale de Bégrolles en Mauges,
communiqués par ['INSEE :

Population municipale : 2040
Population comptée & part : 38
Population totale : 2078

Travaux salle du Bordage

M. Michel CHEVALIER, Adjoint aux "Bétiments", informe le Conseil, qu'il est nécessaire d'eflectuer des
travaux de réparation au niveau du chauffage salle du Bordage. I'ets BONNET RETAILLEAU propose les
devis suivants : remplacements vannes (fuite chauflerie) et thermostat radiateurs pour 5 402,62 € TTC et
régulation chauftage pour 2 278,80 € TTC.

Le Consetl EMET un avis favorable a ces deux devis.

Machine & désherber

M. Michel CHEVALIER, Adjoint i la Voine, informe le Conseil , qu'il a assisté 4 un essai d'une machine 4
désherber, avec ses collégues du May sur Evre et de Saint Léper sous Cholet, Les essais ayant élé
concluants, il est envisagé, que les 3 communes acquiérent la machine. Son cott est de 35 000 €, mais une
subvention & hauteur de 70 %, est proposée par le SAGE. Lc coiit d'achat final sera réparti, au prorata de la
population des 3 communes.

14




Terrain de foot

M. Michel CHEVALIER informe le Conseil, qu'il est nécessaire de remplacer lc programmateur d'arrosage
du terrain de foot. Un devis de 591,68 € TTC est proposé par l'ets AQUATICAL. Le Conseil EMET un
avis favorable 4 celu-ci.

Aménagement des abords des logements locatifs de SLH

Mme Joélle POUDRE, Adjointe a I'Urbanisme, propose au Conscil, de valider un devis d'un montant de
1 020 € TTC, du cabinet Christiaens-Jeanneau-Rigaudeau, concernant la maitrise d'ceuvre pour l'amenagement des
abords des lopements locatifs de Sévre Loire Habilal, sur la zone des Bretonnais,

Le Conscil y EMET un avis favorable.

Urbanisme_sur la Zone Artisanale

M. Le Maire donne lecture au Conseil, pour information, d'un courrier qu'il a regu de M. Jacques
CHARRIER, artisan, installé sur la Zone Artisanale de la Croix de Pierre, concernant un refus
de dérogation pour un Permis de Construire.

Restaurant scolaire

Mme Catherine PAPIN, Adjointe aux "Affaires scolaires”, informe le Conscil

- que 1 858 repas ont été servis, durant le mois de décembre 2018 4 la cantine scolaire, soit en moyenne
par jour, 154 repas : 52 repas pour les petits et 102 repas pour les plus grands.

- que 2 399 repas ont ¢t¢ servis, durant le mois de janvier 2019 a la cantine scolairc, soit en moyenne
par jour, 160 repas : 55 repas pour les petits et 105 repas pour les plus grands.

15



AFFAIRES SOCIALES

Mme Catherine PAPIN, Adjointe aux "Affaires sociales”, communique la situation du nombre de personnes
inscrites comme demandeurs d’emploi en 2019 :

| Mois _ Hommes 5 Femmes Total
Décembre 20018 45 51 96
| Janvier 2019 45 | 49 04
Le Maire

Pierre-Marie CAILLEAU

PROCHAINE REUNION de CONSEIL MUNICIPAL =

LUNDI 11 MARS 2019 a 20H30 en MAIRIE

16



